

Assembleia Municipal

EDITAL

CONVOCATÓRIA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA SESSÃO PÚBLICA

JOAQUIM SILVÉRIO DIAS MATEUS, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE OLEIROS:

Torna público, nos termos das disposições conjugadas da alínea b) n.º 1, do artigo 30.º, e do n.º 1 do artigo 28.º, ambos da Lei n. 75/2013, de 12 de setembro, bem como n.º 1 do artigo 8.º, do artigo 13.º, do n.º 2 do artigo 17.º, todos do Regimento em vigor da Assembleia Municipal de Oleiros, que se realiza no dia 11 de julho de 2022, pelas 18,00 horas, no **Espaço Multiusos - Devesas Altas**, sito na Rua Dr. Barata Relvas, uma **SESSÃO EXTRAORDINÁRIA**, desta **ASSEMBLEIA MUNICIPAL**, a qual terá a seguinte Ordem de Trabalhos:

ORDEM DE TRABALHOS

Ponto Único - Apreciação e deliberação sobre os pedidos de atribuição de direitos de prospeção e pesquisa de depósitos minerais de ouro, prata, chumbo, zinco, cobre, lítio, tungsténio, estanho e outros depósitos minerais ferrosos e minerais metálicos associados numa área situada, entre outros, no concelho de Oleiros.

Para constar, vai ser remetido o presente edital a todos os membros da Assembleia Municipal, afixado em todas as sedes de freguesia, publicado na web site do Município de Oleiros.

Oleiros, 05 de julho de 2022

O Presidente da Assembleia Municipal,

(Joaquim Silverio Dias Mateus, Dr.)